



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 105/2022 REFERENTE A PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2022.

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Rui Barbosa n.º 96, inscrito no CNPJ/MF n.º 76.407.568/0001-93, representado por seu Prefeito Municipal, **Sr. EDIMAR DE FREITAS ALBONETI**, brasileiro, casado, portador do RG n.º 5.067.024-4 - SSP/PR e do CPF n.º 540.036.289-34, residente na Rua Jacarezinho, n.º 421, nesta cidade de Barra do Jacaré - PR, Prefeito Municipal.

CONTRATADA: **CONSTRULAR MULTISERVIÇOS LTDA** CNPJ/MF n.º 37.550.502/0001-04, sede na Av. Brasil, n.º 43, Sala B, Engenheiro Beltrão - PR, CEP: 87.270-000, representante legal **RENATTA ARRUDA DA SILVA**, CPF/MF n.º 071.389.959-03. As partes celebram o presente ata conforme cláusulas a seguir: nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002, pelo Decreto Federal n.º 3.555/2000, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e legislação pertinente, em face da classificação da proposta, **Pregão Eletrônico** na forma registro de preços **n.º 21/2022**, homologado pelo Prefeito Municipal de Barra do Jacaré, **RESOLVE** registrar os preços:

1.OBJETO E VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1.1 **Objeto da licitação:** AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS EM GERAL. Conforme especificações contidas no Anexo I, também fazem parte da Ata de Registro de Preços, Termo de Referência do edital e Proposta Reajustada do Fornecedor:

CONSTRULAR MULTISERVIÇOS LTDA ME							
Lote	Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABRIDOR DE LATA INTEIRIÇO AÇO INOX	VIEL INOX	UN	19,00	3,45	65,55
20	1	CAIXA ORGANIZADORA BIOPRÁTICA COM TAMPA BRANCA 4 LITROS (SERVIR ALIMENTOS)	RISCHIO TO 4LTS	UN	12,00	23,30	279,60
23	1	CAIXA ORGANIZADORA ALTA DE PLÁSTICO RESISTENTE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 20 LITROS COM TRAVA DE SEGURANÇA NA TAMPA	UNINJET 20LTS	UN	30,00	26,99	809,70
24	1	CAIXA ORGANIZADORA ALTA DE PLÁSTICO RESISTENTE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 4,3 LITROS COM TRAVA DE SEGURANÇA NA TAMPA	UNINJET 4.3LTS	UN	15,00	14,90	223,50
25	1	CAIXA ORGANIZADORA ALTA DE PLÁSTICO RESISTENTE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 6 LITROS COM TRAVA DE SEGURANÇA NA TAMPA.	UNINJET 6LTS	UN	37,00	16,90	625,30

34	1	CAIXA ORGANIZADORA BIOPRATICA COM TAMPA BRANCA 16,5 LITROS SERVIR ALIMENTOS	RISCHIO TO 16.5LTS	UN	12,00	24,99	299,88
36	1	CAIXA ORGANIZADORA GOUVERT COM TAMPA 14 LITROS PLÁSTICO BRANCO	RISCHIO TO 14LTS	UN	9,00	28,99	260,91
38	1	CAIXA ORGANIZADORA GOUVERT COM TAMPA 8 LITROS PLÁSTICO BRANCO	RISCHIO TO 8LTS	UN	6,00	21,99	131,94
39	1	CALDEIRÃO DE HOTEL EM ALUMINIO 25 LITROS (34)	CEARA 25LTS	UN	2,00	221,00	442,00
41	1	CANECA DE ALUMINIO COM 1 LITRO	CEARA 1LTS	UN	6,00	19,99	119,94
43	1	CANECÃO EXTRA FORTE COM CAPACIDADE PARA 2,5 LITROS	CEARA 2.5LTS	UN	19,00	30,90	587,10
51	1	COPO DE VIDRO 310 ML COM 6 UNIDADES	WBRASIL 6UN	UN	23,00	19,99	459,77
60	1	ENGATE RÁPIDO + BICO 1/2 E 3/4 ADAPTADOR COM ROSCA P/ TORNEIRA DE 3/4 E REDUÇÃO DE 1/2 CONEXÃO PARA ENGATE RÁPIDO DA MANGUEIRA.	KALA KIT	UN	22,00	24,00	528,00
61	1	ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA 1/2 POLEGADAS.	KALA 1/2	UN	17,00	16,00	272,00
63	1	ESCORREDOR GRANDE DE MACARRÃO ALUMINIO N 50 HOTEL 24 CM ALTX50 CM LARG	CEARA N50	UN	4,00	128,60	514,40
71	1	EXTENSÃO ELÉTRICA 5 METROS	F.C 5MTS	UN	53,00	24,00	1.272,00
73	1	FACA DE COZINHA INOX - MINIMO 7"	WELMIX 7P	UN	11,00	16,00	176,00
74	1	FACA DE COZINHA MÉDIA AÇO INOX	WELMIX INOX	UN	19,00	23,00	437,00
88	1	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA DE 2 LITROS	PLASMO NT 2LTS	UN	34,00	20,00	680,00
92	1	JOGO C/ 04 POTES PLÁSTICO - 3,8 L 2,0 L 1,8 L	JAGUAR KIT 4P	UN	17,00	35,90	610,30
96	1	JOGO DE FACA DE MESA C/ 12 UNIDADES AÇO INOX SUPER RESISTENTE, PEÇA INTEIRIÇA, CORTE EXCELENTE	INGA INOX	UN	26,00	41,90	1.089,40
100	1	LIXEIRA C/ PEDAL REFORÇADA 36 LTR	ARQPLA ST 36LTS	UN	31,00	59,00	1.829,00
110	1	PANELA ALUMINIO BATIDO N° 38 BATIDO C/ TAMPA	GENESES N38	UN	6,00	177,90	1.067,40
111	1	PANELA ALUMINIO BATIDO N° 40 20L C/ TAMPA	GENESIS N40	UN	4,00	169,50	678,00
113	1	PANELA ALUMINIO N° 22	CEARA N22	UN	4,00	49,00	196,00
114	1	PANELA ALUMINIO N° 26	CEARA N26	UN	4,00	62,75	251,00
115	1	PANELA ALUMINIO N° 28	CEARA N28	UN	3,00	87,00	261,00
119	1	PANELA DE ALUMINIO BATIDO N° 24	GENESIS N24	UN	12,00	59,00	708,00
120	1	PANELA DE ALUMINIO PEQUENA COM TAMPA	GENESIS PEQUENA	UN	4,00	49,90	199,60
125	1	PEGADOR DE SALADAS N° 3	VIEL INOX	UN	9,00	20,00	180,00
130	1	PENLA DE PRESSÃO 12 LTRS COM TAMPA INTERNA	ERILAR 12LTS	UN	7,00	309,99	2.169,93
134	1	PORTA TALHER 06 DIVISÓRIAS COM TAMPA	ARQPLA ST	UN	11,00	27,98	307,78

			C/TAMPA				
153	1	TÁBUA DE CARNE 40 X 29 CM DE POLIETILENO	ARQPLA ST 40X29	UN	19,00	59,00	1.121,00
TOTAL							18.853,00

1.2 O valor total da Ata de Registro de Preços é de **R\$ 18.853,00** (Dezoito Mil, Oitocentos e Cinquenta e Três Reais).

1.3 As despesas decorrentes da aquisição do objeto da presente ata ocorrerão por contas dotação do exercício de 2022:

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2022	860	03.001.04.122.0004.2011	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2960	05.001.10.301.0005.2034	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	3840	06.001.08.243.0006.6046	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4200	06.001.08.244.0006.2050	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	5080	07.001.20.606.0007.2064	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6140	08.002.15.451.0009.2081	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6800	09.001.12.361.0012.2093	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6810	09.001.12.361.0012.2093	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6820	09.001.12.361.0012.2093	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7050	09.001.12.361.0012.2094	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7060	09.001.12.361.0012.2094	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7490	09.001.12.361.0012.2097	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7850	09.001.12.365.0012.2101	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7860	09.001.12.365.0012.2101	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7870	09.001.12.365.0012.2101	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 O prazo de validade deste registro de preços é de 12 (doze) meses, contados da data de homologação e publicação da ata de registro de preços, sendo este improrrogável.

2.2 **As condições de entrega para os produtos: o prazo será de 7 (sete) dias úteis** após a emissão do empenho, local de entrega segue conforme o setor solicitante, as entregas deverão ser em **horário comercial das 8:00 as 17:00 horas de segunda-feira a sexta-feira, exceto no horário das 12:00 as 13:00 horas e feriados**. A prorrogação de prazo de entrega objeto da licitação, deverá ocorrer através de pedido formalizado devidamente justificado pela CONTRATADA e ficará a critério do setor solicitante e do fiscal do contrato/ata de registro de preços, após análise deferir ou indeferir o pedido de prorrogação do prazo de entrega.

2.3 Prazo de **pagamento será de 15 (quinze) dias após apresentação da nota fiscal. No preenchimento da nota fiscal, além do número da licitação número da Requisição de Compra e da Nota de Empenho**, deverá conter também o número do convênio, Contrato de repasse e programa quando houver. As sanções, dentre outras disposições, encontram-se previstas no Termo de Referência.

2.4 Integram esta Ata, referente ao processo a Pregão Eletrônico nº 21/2022 termo de referência, seus anexos e a proposta da empresa ora signatária desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

2.5 **Fiscal deste Contrato/Ata de Registro de Preços a Senhora Varlete Inês Calixto, CPF: 488.694.659-34**, a CONTRATANTE através do responsável, deverá fiscalizar e conferir as entregas e ou serviços efetuados pela Contratada, para assegurar o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelas

partes. Para dirimir as questões oriundas deste instrumento será competente o Foro da Comarca de Andirá/PR.

Paço Municipal José Galdino Pereira, em 02 de Julho de 2022.



EDIMAR DE FRETTAS ALBONETI
PREFEITO MUNICIPAL

**CONSTRULAR
MULTISERVICOS**

LTDA:37550502000104

Assinado de forma digital por
CONSTRULAR MULTISERVICOS
LTDA:37550502000104
Dados: 2022.08.03 08:37:02 -03'00'

RENATTA ARRUDA DA SILVA
REPRESENTANTE CONTRATADA

TESTEMUNHAS:



Varlete Inês Calixto

Sec. de Assistência Social/Fiscal do Contrato
CPF: 488.694.659-34



Kelli Suzi Farias Cano

Diretora de Assistência Social
CPF: 066.654.769-60

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 105/2022 REFERENTE A PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Rui Barbosa n.º 96, inscrito no CNPJ/MF n.º 76.407.568/0001-93. CONTRATADA: CONSTRULAR MULTISERVIÇOS LTDA CNPJ/MF n.º 37.550.502/0001-04.

Objeto da licitação: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS EM GERAL. Conforme especificações contidas no Anexo I, também fazem parte da Ata de Registro de Preços, Termo de Referência do edital e Proposta Reajustada do Fornecedor.

O valor total da Ata de Registro de Preços é de R\$ 18.853,00 (Dezoito Mil, Oitocentos e Cinquenta e Três Reais).

As despesas decorrentes da aquisição do objeto da presente ata ocorrerão por contas dotação do exercício de 2022:

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2022	860	03.001.04.122.0004.2011	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	2960	05.001.10.301.0005.2034	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	3840	06.001.08.243.0006.6046	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	4200	06.001.08.244.0006.2050	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	5080	07.001.20.606.0007.2064	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6140	08.002.15.451.0009.2081	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6800	09.001.12.361.0012.2093	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6810	09.001.12.361.0012.2093	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	6820	09.001.12.361.0012.2093	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7050	09.001.12.361.0012.2094	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7060	09.001.12.361.0012.2094	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7490	09.001.12.361.0012.2097	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7850	09.001.12.365.0012.2101	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7860	09.001.12.365.0012.2101	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2022	7870	09.001.12.365.0012.2101	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

Fiscal deste Contrato/Ata de Registro de Preços a Senhora Varlete Inês Calixto, CPF: 488.694.659-34. Para dirimir as questões oriundas deste instrumento será competente o Foro da Comarca de Andará/PR.

Paço Municipal José Galdino Pereira, em 02 de Julho de 2022.

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ednalberto Goulart
Código Identificador: 13A1B048

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 04/08/2022. Edição 2576
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 105/2022
REFERENTE A PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Rui Barbosa n.º. 96, inscrito no CNPJ/MF n.º. 76.407.568/0001-93.
CONTRATADA: CONSTRULAR MULTISERVIÇOS LTDA CNPJ/MF n.º. 37.550.502/0001-04.

Onde se lê: Paço Municipal José Galdino Pereira, em 02 de Julho de 2022.

Passa se ler: Paço Municipal José Galdino Pereira, em 02 de **Agosto** de 2022.


EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
PREFEITO MUNICIPAL



951

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 105/2022 REFERENTE
A PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ,
Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede na Rua Rui Barbosa n.º 96, inscrito no CNPJ/MF n.º
76.407.568/0001-93. CONTRATADA: CONSTRULAR
MULTISERVIÇOS LTDA CNPJ/MF n.º 37.550.502/0001-04.
Onde se lê: Paço Municipal José Galdino Pereira, em 02 de
Julho de 2022.

Passa se ler: Paço Municipal José Galdino Pereira, em 02 de
Agosto de 2022.

EDIMAR DE FREITAS ALBONETTI
Prefeito Municipal


Publicado por:
Ednalberto Goulart
Código Identificador:30A1C0C6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 05/08/2022. Edição 2577

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>